XXI. 

Ad   exercilum    in   Pala^.^lina    mililanlcm.    —  Gra- 
tnlalur  ei  (le  vlcUiria  vblenla,  et  siirul  ud  proijre- 
diendum  horiulur. 

(AnnollOO,  Mai.  4.) 
[Mansi,  Concil.,  XX,  979.] 

Pasciialis  episcopus,  servus  aervoium  Del  vene- 
rabilibus  fratribus,  sive  filiis,  episcopis,   clericis, 

proceribus,  mililibus,  el  omni  populo  raililiffi  Chri- 

silius  reinoi,  ne  aiiquis  in  communioiicm  reciiiere,  ̂   stiim*  in  Asia  IriLimphanlis,  salulem  et  aposlolicam 

ei  in  ofliciis  praesumii  restiiucre  eadem  auctoritale      beneuictionem. 

prohibemus.  Siaioimus  quoqne  nt  pro  sepuilurae 

quidem  luco  ei  sp.iiio  nullurn  penilus  ab  aliquo  pre- 
lium  exifiiiiur.  Pro  redempiione  vero  peccalorum, 

morienles  in  Ecclesia  in  q".a  lidei  sacrameiila  per- 
ccperunt,  eieeinosynas  d.ire  scciindum  aposiolica 
dccreta  slaluimus  omnino  el  confirmamus,  elc. 

6i  qua^  persoiia  conlra  h;inc  noslrae  conslilutionis 

paginam  pr;esurnptuose  venire  leniaveril,  biijus- 
modi  ul  sacrilcKii  reum  a  liminibus  sanctae  Dei 

Eoclesiae  arcendum  judicamus  et  confirmamus. 

Cunclis  autcm  eidem  Ecclesioe  jusla  servanlibus  sit 

pax  Doinini  noslri  Jesu  Christi,  qualenus  et  hic 
Irucium  bonee  aciionis  perci|iiant,  el  apud  bonorum 

Quod  per  prophelam  populo  suo  Dominus  polli- 

ceiur,  implelum  in  vobis  co;.'noscimus  : /n//.(ti/ato, 
inquil,  in.  eis,  et  inainbubibo  cum  eis  (11  Cor.  vi), 

quia  per  fidem  in  vestris  pecloribus  babiial,  el  per 
operalionem  ila  inambulal,  ut  pateii  cr  in  vubis  ini. 

micos  suos  expugniiSsg  videatur.  Reiiovavil  eiiim 
Dominus  antiqua  miracuia,  ut  in  uno  milie,  et  ia 

duobus  dccem  millia  persequeretur,  et  his  Ecciesiae 
armis,  sacerdolaliura  precura  lubis,  inimicarum 

urbium  mccnia  aperiret.  lilud  vero  quau'i  gaudii, 

quam  polentis  miracuii  a-slimatis,  quod  sacrosancti 
latcris  sanguine  cruenlam  lanceam,  el  vivilicae  cru- 

cis   parlem  veslris  oculis  revelavil,   veslris  Iraclan- 

r.tributorern    prjemia     wternaj     pacis     invenianl.  D  dam   manibus  obiulil  I  Quanlas    super  bis  Redom- 
plori  noslro  gratias  dcbcamus,  nec  humanus  ani- 

mus  opinaiur.  nec  lingua  prtevalel  en  irrare.  Vide» 
mus  enim  Christianae  lidei  hostes,  Christiani  [sopuli 

oppressores,  per  divinam  miscricordiam  manu  ve- 
s'ri(  piirlim  contritos,  pariim  e  iliu  possessis  revio- 

nibus  ell'ugalo>;  videmus  Oiieniaicm  tcclcsiam,  po-l 
longa  caiilivitaiis  tempora,  migna  ex  pariead  anii- 
quim  iibrlalis  gioriiim  rediis^e.  Dicendura  igiiur 
ore,  dicendum  corde  :  Gloria  in  altissitnis  Dei>,  et  in 

terra  pax  homiuibus  tioux  voluntaiis  {Luc.  n).  Ora- 
lioiii  eliam  et  vigilis  insisleudura,  ul  quod  coepil 

adiiiipleal,  et  manus  vestras,  quas  hoslium  suorum 

Amen. 

Scriplum  per  manum  Petri  nolarii  regionarii  et 

serv"  saeri  palatii. 
Ego  Pischalis  episcopus  calholieae  Ecciesiae. 
Ego  Albenus  inJignus  cardittiilis  Tiiuli  .S. 

San... 

Ego  Bernardus  indign.  cardin.  lilul.  Sancti  Chry- 
sogoni. 

E^o  Walterius  indign.  Albanensis  episcopus  Ec- 
clesia;,  sig. 

D.itum  Laterani  per  raanus  Leonis  scriptoris, 
.xvm  Kalcnd.   Rlaii,  indictione  vni.  anno  Dominicae 

PATP.nL.    GLXUI. 
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haiij^iiiiio  consecravil,  imitiaouliilas  usiiili!  ad  liiieni, 

afQucnli>s  liniia  piutulo,  cuslo  liat. 

Ouapropler  a},'iie,  lilii  in  Clirislo  desideralissimi, 
remomoramini  quanla  (.ro  amore  Domiiii  reiique- 

riiis,  quaula  pro  fralrum  salute  el  ereptione  pcri- 
cula  subieriiis:  palriaiii,  domos,  parcnlcs  posllia- 

buislis,  vosmelipsos  exsilio  addixistis,  morli  o|ipo- 
suisiis  ;  curale  nunc  ad  moliura  semper  londere, 
pacem  cum  omnibus  cunservate,ul  possilis  ad  a;lor. 

nam  pacom  Domini  misoricordia  pervonirc.  Plu- 
rima  voliis  sifinilicaro  per  cliartam  et  alrameinum 

supersedemus,  quoniam  ex  aposloiicae  seiiis  gremio 

charissimum  Iralrem  Mauiilium  Porluonsem  episco- 
puin  deslirvamus,  ut  qtii  per  boali  Pctri  viearium, 
sanclffi  in  Christo  memoriae  pr.Tdccessorora  noslrum 

Urbanum,  tanli  peregrinationem  ilineris  assumpsi- 
slis,  beali  Pelri  solali's  sempor  abundelis  ;  cl  quom 
fundamirulum  lanli  operis  habuistis,  ipsum  quoqne 
ad  linem  capul  in  lide  el  ohodientia  lenealis.  Vices 

eliam  noslrasoidem  fralri  Maurilio  el  episcDpo  com- 
misimus,  ul  cum  in  omnibus  reverenter  excipere, 

audiro,  et  pcr  ipsum  nobis,  imo  bealo  Pclro  oI)se- 
qui  dobeaiis.  Cui  nimiruin  in  pra?copiis  dedimus, 
ul  Ecclosiffi,  quam  per  vos  Dominus  iiberavil,  scd 
liboralurus  esl,  ordinalioui  vigilanlcr  iminineal ; 

quae  si  miniis  canonicis  rogulis  apta  repereril,  cor- 
rigat;  ct  in  eisdem  cum  vcstro  auxilio  plantanda 

plantel,  aedificanda  aeJilicet.  Hortamur  ilaquc,  hor- 
lanles  luo  f  raecipimus,  ut  ei,  lanquam  personam  no- 
slram  praefercnii,in  omnibus  obcdirc  curetis.  Oinni- 
potens  Dominus  el  velle  et  posse  in  vobi»  Iribual 

ul  quae  eo  auctore  faciouda-cognoscitis,  ipso  adju- 
vante  impleatis.  Ipse  vos  ab  omnibus  peccatis  ab- 
solval,  el  exsilio  vcstro  patriam  aBternam  tri- 
buat. 

Datum   Romae    quarto  Nonas  Maii,    indiclionis 

octavaj,  per  raanum  Joannis  Diaconi. 
XXil. 

Epiatola  ad  archiepscopos  el  epfscopos  Gallix. —  Eos 
inlames  haberi  decernit,  qui  voio  aslncti  Uiero- 
solymitanae  profecLioiii  se  subduxeran/ ,  vel  qui  ab 
obsidione  Anliorhena  inglorii  recesserant;  eis  vero 
qui,  peracla  victoria,  revertuntur,  sua  reititui 

jubet. 
(Anno  1100.) 

[Dom  BoiQLET,  Recueil,  XV,  20.] 

Paschalis  episcopus,   servus  servorum   Dei,  uni- 
vorsis  per  Galiiam  arcbiopiscopis,  episcopis,  abba- 
libus,  salulom  *;t  aposlolicam  bcnedictioncm. 

(15)  Anno  1100  Scrifdam  fuisse  hanc  opislolam 
indeculli^Mlur.qood  sequenli  annoalleram  hislilieris 
siimuiaii  protVctionom  af^grossi  sunl  0^111.  Id  o.x- 
presse  de  Slophano  paialino  comile  Biesonsi  losia- 
lur  Ordoricus  Vitalis,  lib.  x  Hisl.  eccios.  p.  789  : 
«  Slephanus  quoque  Ciosensis  comcs  palalinus,  in- 
quli,  penc  ab  omnibus  rlerot/alialur,  el  indosinenler 
vorpcuinl.ibalur,  eo  quo^i  de  otisidione  Anliochena 
lurpiler  auiugeril,  et  gloriosos  sodales  suos  in  mar- 
tyrio  Chrisli  agoiiiz'i!iies  deserueril.  A  mullis  por- 
sonis  iiiullolios  corripiebatur,  el  miiiiiam  Christi 
lam  lcrrore  quam  conlusione  ropolore  coL'obatur, 
Ad  hoc  etiam  Adela,  uxor  ejus,  frcquenler  eum 
commonol)at,  el  inter  amicabilis  coujngii  blandi- 
rcerJa  diccbal  :  /ibsit  a  le,  domine  mi,  ut  tantorum 

A  Oiiiiiiputenlis  Dci  miserationibus gratias  dcl)oiiiiis 
innumoias,  quuniam  lcmiioriljus  nuslris  Asiaiiam 
Ecclosiam  Turcuium  maniltus  cripore,  ct  ip^am 
Dominicae  passionis  ac  sepullura;  urbem  Chris'iana8 
miiiiiaB  dignalus  esl  aperire.  Oporlel  aulom  nos  di- 
vinam  grati.im  faculialo  quam  doderil  subsoqui  el 
fralribus  noslris  qui  iii  illis  Paiajslinorum  (iiiondam 
seu  Chananajorum  finibus  remanscrani,  efficaciter 

subvcnire.  Omnes  ergo  rogionem  veslrarum  miiitcs 
in  peccalorum  suorum  remissionem  vel  voiiiam  co- 
liortamini,  ul  ad  iliain  malrom  noslram  Orionlalem